originales generare, generari, spirare, spirari non significant aliquid ut in re existens, sed ut a re vel ut ad rem. Generatio enim communiter active et passive dicta est quasi fluxus quidam progrediens a generante in quantum est actio, ad genitum in quantum est passio. Unde, quia in divinis consitutio personae non habet fieri nisi per aliquid intrinsecum ei, neque se habet aliquid ut constituens nisi significetur ut intrinsecum, ideo actus notionales ut actus non possunt dici constitutivi personarum, sed solum proprietates significantes ut aliqua forma in eis existens, licet in ordine ad aliud mediante actu. Unde, quia rationes istarum proprietatum paternitas, filiatio quasi praecedunt actus originales generare et generari, eo quod fundantur super ipsos, non enim est pater nisi quia generat, nec filius nisi quia generatur, ideo saltem ex parte patris paternitas non potest dici in patre proprietas constitutiva personae generantis ut est principium, sed proprietas innominata, quae tamen realiter idem est quod paternitas vel generare».

¹³² Cfr. FRIEDMAN, *Intellectual Traditions at the Medieval University*, v. 1, pp. 369-370. Sulla costituzione delle persone della Trinità e sul problema dell'evoluzione del pensiero di Scoto si veda anche M.MC. ADAMS, «The Metaphysics of the Trinity in Some Fourteenth Century Franciscans», *Franciscan Studies*, 66 (2008), pp. 101-168: 112-140.

¹³³ Cfr. FRIEDMAN, *Intellectual Traditions at the Medieval University*, v. 1, pp. 370-375.

¹³⁴ Cfr. IOANNES DUNS SCOTUS, *Ord.*, I, d. 26, q. un., n. 68, Vaticana, VI, p. 27: «Hic posset dici quod Salvator vere docuit tres personas, et eas esse relativas istis relationibus, et personam accipere essentiam a persona, – et hoc quidem non negat ista opinio; non sequitur tamen ‘Salvator non dixit personas divinas constitui per aliquid absolutum, ergo non constituuntur sic’ (locus enim ab auctoritate non tenet negative), sicut non sequitur ‘loquor cum episcopo et officiali et archidiacono, ergo isti distinguuntur in esse personali per istas relationes’».

¹³⁵ Cfr. IOANNES DUNS SCOTUS, *Ord.*, I, d. 26, q. un., n. 69, Vaticana, VI, p. 28: «Quod autem possint divinae personae aliquibus nominibus absolutis nominari et exprimi, videtur posse monstrari per Scripturam, – sicut Prov. 30, ubi (post multas quaestiones motas de Deo) quaerit Salomon: “Quod nomen eius, et quod nomen Filii eius, si nosti?” –. Si primum nomen Filii eius est ‘Filius’ (quod oportet, si constituatur in esse per filiationem), illa quaestio videtur nulla esse, quia